

Nazwa programu	Cel programu/przeznaczenie wsparcia	Terminy ogłaszania i trwania konkursów															
		XII '12	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	I '14	II '14	III '14
<b>InnoLot</b>	Finansowanie badań naukowych oraz prac rozwojowych nad innowacyjnymi rozwiązaniami dla przemysłu lotniczego.				1 konkurs										2 konkurs		
<b>INNOTECH</b>	Działania badawcze i prace przygotowawcze do wdrożenia wyników badań, ukierunkowane na opracowanie i wdrożenie innowacyjnych technologii, produktów lub usług.  Realizacja innowacyjnych przedsięwzięć z różnych dziedzin nauki i branż przemysłu (ścieżka programowa In-Tech), ze szczególnym wskazaniem na obszar zaawansowanych technologii (ścieżka programowa Hi-Tech).					3 konkurs											
<b>PBS</b>	Prowadzenie prac badawczych podejmowanych w celu zdobycia wiedzy w określonej dziedzinie nauki, mającej zastosowanie praktyczne (np. badania materiału o specyficznych właściwościach pod kątem możliwości ich wykorzystania w konkretnych produktach lub technologiach - ścieżka A), jak i podejmowanie badań pozwalających na osiągnięcie z góry założonych celów praktycznych poprzez zastosowanie nowych rozwiązań w określonych branżach (np. modyfikacja materiału stosowanego w konkretnym produkcie w celu poprawienia jego parametrów - ścieżka B).	2 konkurs									3 konkurs						
<b>GEKON</b>	Dofinansowywanie projektów obejmujących realizację badań naukowych, prac rozwojowych oraz wdrożenie innowacyjnych technologii proekologicznych w obszarach: 1. Środowiskowe aspekty pozyskiwania gazu niekonwencjonalnego; 2. Efektywność energetyczna i magazynowanie energii; 3. Ochrona i racjonalizacja wykorzystania wód; 4. Pozyskiwanie energii z czystych źródeł; 5. Nowatorskie metody otrzymywania paliw, energii i materiałów z odpadów oraz recyklingu odpadów.				1 konkurs												
<b>BRIDGE</b>	Wsparcie komercjalizacji wyników prac badawczo-rozwojowych, poprzez rozwijanie, testowanie i wdrażanie w praktyce nowych instrumentów interwencyjnych.	nabór ciągły															

Nazwa programu	Cel programu/przeznaczenie wsparcia	Terminy ogłaszania i trwania konkursów															
		XII '12	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	I '14	II '14	III '14
<b>LIDER</b>	Wsparcie skierowane na poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu, zarządzaniu oraz kierowaniu własnym zespołem badawczym podczas realizacji projektów badawczych posiadających możliwość wdrożenia w gospodarce.	4 konkurs												5 konkurs			
<b>SPIN-TECH</b>	Program wspiera działalność operacyjną spółek celowych utworzonych przez państwowe jednostki badawcze (publiczne uczelnie wyższe, instytuty badawcze i instytuty naukowe PAN), w szczególności zakładanych przez uczelnie wyższe w celu komercjalizacji wyników badań i prac rozwojowych.	1 konkurs															
<b>INNOWACJE SPOŁECZNE</b>	Program wsparcia sektora nauki, otoczenia gospodarczego oraz sektora organizacji pozarządowych w zakresie podejmowania i realizacji innowacyjnych działań i inicjatyw społecznych, bazujących na osiągnięciach nauki i techniki. Program jest skierowany do jednostek podejmujących działania, które mają stymulować rozwój społeczny oraz poprawę jakości życia społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem tych grup i obszarów, w których istnieje wyjątkowa potrzeba innowacyjnych rozwiązań i podejmowania nowych inicjatyw społecznych.			1 konkurs													
<b>STRATEGMED</b>	Program ma za zadanie stymulować wzrost innowacyjności i konkurencyjności polskiej gospodarki (w takich obszarach, jak np. biotechnologia, inżynieria biomedyczna). Wynikiem realizowanych projektów będzie opracowanie i wdrożenie nowych metod profilaktycznych, diagnostycznych, leczniczych oraz rehabilitacyjnych.  Celem głównym jest uzyskanie zasadniczego postępu w zakresie zwalczania chorób cywilizacyjnych oraz medycyny regeneracyjnej na bazie wyników badań naukowych i prac rozwojowych prowadzonych w czterech obszarach: 1. kardiologii i kardiologii 2. onkologii 3. neurologii i zmysłach 4. medycynie regeneracyjnej.		1 konkurs														
<b>BLUE GAS</b>	Program ma za zadanie wsparcie dużych zintegrowanych przedsięwzięć badawczo-rozwojowych, obejmujących przetestowanie opracowanego rozwiązania w skali pilotażowej, prowadzących do opracowania i komercjalizacji innowacyjnych technologii w obszarze związanym z wydobywaniem gazu łupkowego.										2 konkurs						